
Муниципальное общеобразовательное           

            автономное учреждение 

      «Средняя общеобразовательная  

      школа с углубленным изучением  

  татарского языка и литературы №38» 

          г.Оренбург, ул.Совхозная, 31 
            телефон: (3532) 70-65-49                   

                П Р И К А З 

          31.08.2024г. №112 

 

О назначении  ответственных 

за организацию работы  

по профилактике коррупционных  

и иных правонарушений       

 

              В целях реализации п.1 и 2  статьи 13.3 Федерального закона                                        

от 25.12.2008  №273-ФЗ «О противодействии коррупции»  

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений заместителя директора                       

Тяпаеву Г.М. 

2.  Возложить на Тяпаеву Г.М. следующие функции: 

2.1. Оказание сотрудникам консультационной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике кодекса этики и служебного поведения. 

2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликтов интересов. 

2.3. Подготовка документов и материалов для привлечения сотрудников                        

к дисциплинарной ответственности. 

2.4.  Организация правового просвещения и антикоррупционного образования 

среди участников образовательных отношений. 

2.5. Подготовка планов противодействия коррупции отчетных материалов                      

о реализации антикоррупционной политики школы. 

2.6. Взаимодействие с правоохранительными органами, органами 

прокуратуры. 

3. Назначить Каженову Г.Р., инженера-программиста, ответственной за 

размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам 

противодействия коррупции, на страницах официального сайта школы. 

4. Внести соответствующие изменения в должностную инструкцию 

ответственного лица. 

3.  Утвердить «План работы МОАУ «СОШ №38» по противодействию 

коррупции» на 2024-2025 учебный год 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МОАУ "СОШ №38"                                      В. А. Ищенко  
С приказом ознакомлены:       Тяпаева Г.М. 

                                                    Каженова Г.Р. 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-09-12T21:51:18+0500
	Ищенко Венера Анатольевна




